
UCHWAŁA NR VI/78/2019
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 14 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stężyca 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stężyca 

od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stężyca, 
wchodzących w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania, a także określa się granice obwodów publicznych 
szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stężyca, od dnia 01 września 2019 roku. Plan stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 213DFDEB-3633-4769-9228-6A7AAA696D08. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/78/2019

Rady Gminy Stężyca

z dnia 14 maja 2019 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stężyca,
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę Stężyca,

od dnia 1 września 2019 roku

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły Projekt granic obwodu szkoły
od dnia 1 września 2019 r.

1. Zespół Kształcenia i Wychowania w Stężycy
- Szkoła Podstawowa im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Stężycy

ul. Abrahama 2,
83-322 Stężyca

Chróstowo, Czysta Woda, Delowo, Dubowo, Gapowo, Kucborowo, 
Kukówka, Malbork, Niesiołowice, Pażęce, Pustka, Pypkowo, Rzepiska, 
Smokowo, Stare Czaple, Stężyca, Stężycka Huta, Szczukowo, Śnice, 
Zdrębowo, Zgorzałe, Żuromino

2. Zespół Kształcenia i Wychowania w Szymbarku
- Szkoła Podstawowa im. Juliusza Kraziewicza 
w Szymbarku

ul. Szkolna 1,
83-315 Szymbark

Czapielski Młyn, Drozdowo, Kolano, Krzeszna, Nowa Sikorska Huta, Nowe 
Czaple, Pierszczewko, Potuły, Sikorzyno, Stara Sikorska Huta, Szymbark, 
Teklowo, Wieżyca

3. Zespół Kształcenia i Wychowania w Klukowej Hucie
- Szkoła Podstawowa im. Aleksandra 
Majkowskiego w Klukowej Hucie

ul. Józefa Wybickiego 6,
Klukowa Huta, 
83-322 Stężyca

Danachowo, Dąbrowa, Klukowa Huta, Nowa Wieś, Nowe Łosienice, Nowy 
Ostrów, Stare Łosienice, Żuromino numery domów: 8, 17, 18, 19, 20

4. Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy 
Szlacheckiej
- Szkoła Podstawowa im. Antoniego Peplińskiego 
w Kamienicy Szlacheckiej

ul. Długa 13,
83-323 Kamienica Szlachecka

Bolwerk, Borucino, Kamienica Szlachecka, Kamienny Dół, Łączyno, 
Łączyński Młyn, Nowa Wieś numery domów: 19, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 
Ostrowo, Przyrowie, Wygoda Łączyńska

5. Zespół Kształcenia i Wychowania w Gołubiu
- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Gołubiu

ul. Sambora II 17,
83-316 Gołubie

Gołubie, Mestwin, Pierszczewo, Uniradze

Id: 213DFDEB-3633-4769-9228-6A7AAA696D08. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę -

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca podjęła w dniu 30

stycznia 2017 roku uchwałę Nr XIX/320/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo

oświatowe.

Następnie po przedstawieniu ww. uchwały do zaopiniowania Pomorskiemu Kuratorowi

Oświaty oraz organizacjom związkowym w województwie pomorskim i uzyskaniu pozytywnej

opinii kuratora oświaty, zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy

wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.) Rada Gminy

Stężyca podjęła w dniu 23 marca 2017 roku uchwałę Nr XXII/346/2017 w sprawie dostosowania

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –

Prawo oświatowe.

Podjęcie powyższych uchwał regulowało kwestię dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –

Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Konsekwencją przepisów art. 210 powyższej ustawy (dokładnie ust. 5) i zgodnie z art.

81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, jest konieczność

ustalenia sieci szkół podstawowych i ich obwodów, na okres od 1 września 2019 r. Zgodnie

bowiem z art. 81 ust. 1 ustawy zmieniającej, uchwały rad gmin podjęte zgodnie z art. 210 ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe w zakresie

dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych tracą moc z dniem 31 sierpnia 2019

r.

Do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych na okres od dnia 1 września 2019 r.

stosuje się przepisy art. 39 ustawy Prawo oświatowe w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia

2019 r.

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy Prawo oświatowe, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 22

listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r., poz. 2245), rada gminy, z uwzględnieniem ust. 1 i 2,

ustala:

• plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,

• określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych,

Id: 213DFDEB-3633-4769-9228-6A7AAA696D08. Podpisany Strona 1



mających siedzibę na obszarze gminy.

Podane w projekcie uchwały plany sieci oraz obwody publicznych szkół pozostają bez

zmian, takie rozwiązanie jest optymalnym rozwiązaniem w Gminie Stężyca.

Powyższa uchwała zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2019 r.,

poz. 996 z późn. zm.), została przedstawiona do zaopiniowania Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty.

Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował przedstawioną uchwałę w wydanej opinii

DK.545.24.2.2019.JK z dnia 06.05.2019r.

Wobec powyższego uznaje się, że uchwała jest w pełni uzasadniona.

Id: 213DFDEB-3633-4769-9228-6A7AAA696D08. Podpisany Strona 2




